
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

ORD. N. 133 DEL 11/11/2019                                   

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA RELATIVA ALLE SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE

IL SINDACO
Vista la nota del Dipartimento Regionale di Protezione Civile N. 01- Prot. AOO-023_11719, con la 
quale vengono comunicate le previsioni meteo avverse a partire dalla data odierna e per le prossime ore, 
con precipitazioni a carattere di rovescio e temporale, nonché frequente attività elettrica e forti raffiche 
di vento;

Ritenuto  di  dover  adottare  per  motivi  di  viabilità,  sicurezza  e  pubblica  incolumità  i  necessari 
provvedimenti per la salvaguardia della salute degli alunni, insegnanti ed operatori scolastici;

Visto che la legge 225/1992 e ss.mm.ii. , istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile ed in  
particolare l’art.  15 prevede le  competenze del  Comune e le  attribuzioni  del  Sindaco in  materia  di  
protezione civile;

Visto  l’art. 54 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, e ss.mm.ii. che demanda al  
Sindaco l’assunzione di provvedimenti urgenti a salvaguardia dell’incolumità dei cittadini, 

ORDINA

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente e sostanzialmente riportate:

        ·      La chiusura straordinaria per la giornata del 12 Novembre 2019 di tutte le Scuole di ogni ordine e 
grado presenti sul territorio comunale

        ·   Ai Responsabili delle Scuole in oggetto di dare adeguata informazione a tutti i soggetti coinvolti

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio e trasmessa ai Dirigenti Scolastici, 
alla Prefettura di Brindisi, al Comando di Polizia Municipale di Oria, alla stazione Carabinieri di Oria 

Lì 11/11/2019 
                                                

                                       VICESINDACO
                                    f.to dott. Angelo MAZZA

 Ordinanza n. 133 del  11/11/2019   -  pag. 1 di 2



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1891

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 11/11/2019 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 11/11/2019

Il Vice Segretario Generale
f.to Dott.ssa Loredana D`Elia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 11/11/2019
______________________

 Ordinanza n. 133 del  11/11/2019   -  pag. 2 di 2


